haereticis anathema! omnibus qui suffragantur haereticis anathema!  
 Augeatur fides Christianorum! orthodoxo et uniuersali concilio multos annos!  
 Gloriosissimi iudices dixerunt:

Edicat sanctum et uniuersale uestrum concilium, si quicquam de his, quae ad scrupuliosiore[m] indagationem pertinent, relictum est super praesenti capitulo et debeat ampliore[m] 5  
 scrutinyonem et inquisitionem [circa] <circa> id adhibere sanctitas uestra.

Sancta synodus dixit:

Sufficienter quidem habet quaeque usque nunc gesta ac decertata sunt et ad praesentem dogmaticam inquisitionem intendunt. in sequenti uero inspiratione sancti et uiuifici spiritus definitionem rectae fidei conuenientem synodaliter statuemus. 10

## ACTIO SEPTIMADECIMA

DEFINITIO ORTHODOXAE FIDEI FACTA IN REGIA URBE TEMPORIBUS PISSIMI AC TRANQUILLISSIMI DOMINI NOSTRI CONSTANTINI MAGNI UICTORIS IMPERATORIS 15

In nomine domini et dominatoris Iesu Christi dei et saluatoris nostri imperantibus a deo coronatis et tranquillissimis nostris dominis Flauis Constantino quidem piissimo et a deo decreto magno imperatore perpetuo augusto anno XXVIII et 20 post consulatum eius deo instructae mansuetudinis anno XIII Heraclio uero et Tyberio a deo conseruandis eius fratribus anno XXIII die XI mensis Septembrii indictionis decimae.

VPG CB(6)R MNL(10)

1 haereticis<sup>1</sup> ] hereticis CRG MNL anathema<sup>1</sup> ] anathima C haereticis<sup>2</sup> ] hereticis CRG MNL  
 anathema<sup>2</sup> ] anathima C 2 augeatur ] augitur C<sup>1</sup> augiatur C<sup>2</sup> christianorum ] christi annorum  
 PG orthodoxo ] orthodoxorum VPG annos P<sup>2</sup> *add.* 4 edicat ] et dicat L uniuersale ]  
 uniuersalem P M<sup>1</sup> si ] sic N ad ] a C<sup>1</sup> 4–5 scrupulosiore[m] ] scrupulosiore[m] CR scrupuliosiore[m] M<sup>1</sup>  
 scrupulosiore[m] N 5 indagationem ] indagacionem G pertinent ] pertinet C<sup>1</sup>R relictum ] relectum CR MN  
 relatum G rectum L praesenti ] praesente CR 6 scrutinyonem ] scrutinationem L et inquisitionem *om.* N  
 inquisitionem ] inquaesitionem C inquesitionem B inquisicionem G ἐντός = <circa> ] [circa] VPG CBR  
 MNL 7 synodus ] sinodus P CB 8 usque ] sisque L ac gesta sunt decertata V ac ] recta R hac NL  
 decertata ] decerta MN decreta L 9 inquisitionem ] inquesitionem CB inquisicionem G sequenti ] secuti CBR  
 inspiratione ] insperatione P inspiracione G inspiratio L uiuifici ] uiuifi εἰς N 10 definitionem ] diffinitionem R  
 definicionem G definitione N synodaliter ] sinodaliter CB 13 septima decima ] XVII VG CBR 15 definitio ]  
 defenitio P definicio G diffinitio R urbe ] ybe C 16 domini ] domno V imperatoris et uictoris B  
 18 domini nostri et VPG dominatoris ] dominathoris P et<sup>2</sup> ] atque CBR 19 et ] ac CBR tranquillissimis ] serenissimis CBR  
 dominis nostris G 20 imperatore ] imperatori G principe CBR augusto et imperatore CBR 21 post consulatum eius ] pat V pater P  
 patri G consulatum ] consolatium CBR deo instructae eius VPG heraclio ] haeraclio P eracleo C heracleo BR  
 et ] atque CR adque B 22 tyberio ] tiberio P B conseruandis ] conseruandorum VPG XXIII ] XXII B XI ] XII B<sup>1</sup> 23 indictionis ] indictione G decimae ] X VG B  
 decim P decima C

- Praeposito sacratissimo sesso Constantini piissimi et Christo dilecti magni imperatoris in secretario diualis palatii, quod sic appellatur Trullus, et secundum iussionem eius a deo instructae tranquillitatis ex persona eius praesentibus atque ascultantibus  
 Cons<tantino> gloriosissimo exconsule, patricio et curatore [diualis] imperialis domus  
 5 Hormisde  
 Anastasio gloriosissimo exconsule, patricio et loci seruatore comitis imperialis excubiti Polieucto gloriosissimo exconsule et Petro gloriosissimo exconsule.
- 10 Conueniente quoque sancto atque uniuersali concilio, quod secundum imperiale decretum congregatum est in hanc a deo custoditam regiam urbem, hoc est  
 Theodoro et Georgio deo amabilibus presbiteris et Iohanne reuerentissimo diacono locum gerentibus Agathonis sanctissimi ac beatissimi archiepiscopi antiquae Romae atque  
 Georgio uenerabili ac beatissimo archiepiscopo a deo custoditae huius regiae urbis Con-  
 15 stantinopolitanae nouae Romae et  
 Petro deo amabili presbitero et monacho et locum gerente praesularis sedis Alexandrinae magnae ciuitatis atque  
 Theophanio uenerabili <atque sanctissimo> archiepiscopo Theupoleos Antiochiae et  
 Georgio deo amabili abbate presbitero et apocrisario Theodori uenerabilis presbiteri  
 20 locum gerentis sedis Hierusolimitanae  
 Iohanne episcopo Thesalonicense  
 Theodoro episcopo Tremithuntorum, locum gerente Epiphanii uenerabilis archiepiscopi Constantiae Cypri  
 Theodoro deo amabili presbitero et locum gerente Theodori deo amabilis archiepiscopi  
 25 Rauennatis  
 Iohanne episcopo ciuitatis Portuensis, Stephano episcopo Chorintheo, Basilio episcopo ciuitatis Gortinae insulae Cretae, Abundantio episcopo ciuitatis Paternensis et Iohanne episcopo ciuitatis Regitanae locum gerentibus simul cum Iohanne deo amabili episcopo Portuensis sanctissimi concilii centum uiginti quinque reuerentissimorum episcoporum  
 30 antiquae Romae, qui et per proprias subscriptiones designantur in suggestione, quae ab ipsis facta est ad piissimum imperatorem Constantinum

## VPG

- 1 CBR *desin. usque* 711,26 sesso ] sessu G sesso et constantini VP constantini ] constantino P  
 2 diualis ] dibalis P palatii ] palatii VG 3 ascultantibus ] auscultantibus G (?) 4 cons<tantino> ]  
 cons V consunt P om. G gloriosissimo ] georgio VP glorioso G [diualis] ] dibalis  
 P 6 anastasio ] anastasio V excubiti ] excubiti G 8 gloriosissimo ] geor VP glorioso G  
 10 atque ] acque P 12 iohanne ] iohannes P<sup>1</sup> 13 agathonis ] agatonis G ac ] hac P 14  
 archiepiscopo ] archeepiscopo V 17 ciuitatis atque ] ciuitate adque P 18 uenerabili ] uenerabis P  
 <atque sanctissimo> om. VPG theupoleos ] theopoleos G antiochiae ] anthiochiae P 19 amabili ]  
 amabilis P apocrisario ] apocrisario V aprochrisario P theodori ] theodorus P 20 sedis  
 om. G hierusolimitanae ] hierusolymitanae V hierosolimitanae G 22 theodoro ] teodoro G<sup>1</sup>  
 tremithuntorum ] tremi VP tremithontorum G epiphanii ] epyfanii G 23 cypri ] cifri P (!)  
 24 theodoro ] theodorus P theodori ] theodorus P archiepiscopi ] archi VP<sup>1</sup> 25 rauennatis ]  
 rauenatis P 26 iohanne ] iohannes P stephano ] stefano G 27 abundantio ] abundand V  
 29 portuensis ] portuense PG centum uiginti quinque ] CXXV V centum XXV PG 30 sub-  
 scriptiones ] descriptiones G suggestione ] subgestionem G<sup>1</sup> 31 constantinum ] constinum P<sup>1</sup>